
 

 

ECOLE DE MUSIQUE D’ENNEZAT – Riom Limagne et Volcans TARIFS 2024/2025 
                  

MONTANT ANNUEL : 

Barème Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6 Tarif 7 Hors  RLV 

Formation musicale seule 94,00 € 148,00 € 162,00 € 167,00 € 172,00 € 176,00 € 197,00 € 491,00 € 

Formation musicale + 
pratique instrumentale 

104,00 € 152,00 € 195,00 € 235,00 € 337,00 € 400,00 € 437,00 € 829,00 € 

 

BAREME SELON LE QUOTIENT FAMILIAL (QF = Revenu fiscal de référence / nombre de parts) : 

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 Tranche 6 Tranche 7 

Jusqu’à 
3 158 € 

Jusqu’à 
3 954 € 

Jusqu’à 
5 524 € 

Jusqu’à 
6 811 € 

Jusqu’à 
7 712 € 

Jusqu’à 
11 525 € 

Au dessus de 
11 525 € 

 

Abattements à compter du 2ème enfant pratiquant un instrument : 15% pour une 2ème inscription, 30% pour une 3ème inscription, 40% pour une 4ème 
inscription, 50% pour une 5ème inscription. 
 
Abattements :  40% pour la pratique d’un 2ème instrument. 
 25% pour les élèves inscrits à l’Orchestre d’Harmonie d’Ennezat. 
 
Location d’instrument:  33 € par trimestre (sauf accordéon, 62 € par trimestre) pour les élèves résidant sur la communauté                        

d’agglomération RLV. 
 
 Hors RLV : 120 € à 300 € selon l’instrument.  

 Durée maximum de location : deux ans. 
 
Chorale adultes :  86 € par année scolaire.  
Ateliers pratiques collectives : 327 € par année scolaire. 
Toute année commencée est due en totalité (paiement à l’année fractionné en trois règlements). 
Approuvé par délibération du conseil communautaire en date du 28 mai 2024 


